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K U D Ü S  v e  F İ L İ S T İ N  D E R S L E R İ

Arthur James Balfour 
(1848-1930)

Arthur James Balfour, İskoçya’nın Doğu Lothian kentindeki Whittingehame House’da 
doğmuş, Britanya siyasetinde yaklaşık yarım yüzyıl boyunca önemli bir rol oynamış 
bir devlet adamıydı. Eton Koleji ve Cambridge Üniversitesi’nde eğitim gören Balfour, 
hayatı boyunca felsefeye ilgi duymuş, “A Defense of Philosophic Doubt” ve “The Foun-
dations of Belief” gibi eserler kaleme almıştır.

Siyasi kariyerine 1874’te Hertford’dan Muhafazakar Parlamento Üyesi seçilerek başla-
mış ve 1878’de amcası Lord Salisbury’nin özel sekreteri olmuştur. Kariyerinin en belir-
leyici dönemlerinden biri, 1887’den 1891’e kadar İrlanda Baş Sekreteri olarak görev 
yaptığı zamandı. İrlanda’daki kanunsuzluğu bastırmadaki sertliği nedeniyle, “Yasaya 
itaati sağlamada Cromwell kadar amansız olacağım” diyerek “Kanlı Balfour” lakabı-
nı kazanmıştır. Bu görevdeki başarısı, siyasi itibarını önemli ölçüde artırmış ve onu 
potansiyel bir başbakan adayı haline getirmiştir. 1891’de Hazine Birinci Lordu ve Avam 
Kamarası Lideri olmuş, ardından Lord Salisbury’nin emekliliğinin ardından 11 Temmuz 
1902’de Başbakan olmuştur. Başbakanlığı döneminde 1902 Eğitim Yasası ve 1905 
Yabancılar Yasası gibi önemli düzenlemeler yapmıştır. Aralık 1905’te istifa etmiştir. 
Başbakanlıktan sonra da aktif siyasi hayatına devam etmiş, 1915’te Amirallik Birinci 
Lordu, ardından Aralık 1916’da Dışişleri Bakanı olmuştur. Balfour’un dışişleri bakanlığı 
döneminin en kayda değer olayı, 2 Kasım 1917’de Yahudi bankacı Lord Walter Rothsc-
hild’e gönderdiği ve tarihe Balfour Deklarasyonu olarak geçen mektuptur.

Bu deklarasyonda, İngiliz hükümetinin “Filistin’de Yahudi halkı için ulusal bir yurt 
kurulmasını” desteklediği belirtilmiş, ancak “Filistin’deki Yahudi olmayan toplulukların 
medeni ve dini haklarına zarar verebilecek hiçbir şey yapılmayacağı” da vurgulanmış-
tır. Balfour, bu adımı “Yahudilerin insanlığa Eski Ahit aracılığıyla bahşettikleri tek tan-
rıcılık ve sosyal adalet gibi değerler nedeniyle onlar için bir şeyler yapma arzusuyla” 
motive ettiğini belirtmiştir. Siyonist liderler Chaim Weizmann ve Nahum Sokolow’un 
teşvikiyle gerçekleşen bu deklarasyon, İsrail’in kurulması için önemli bir ivme sağlayan 
sömürgeci bir girişim olduğu bilinmektedir. Balfour’un ilan ettiği deklerasyon İsrail’in 
kurulmasını hızlandırmakla birlikte bir büyük gücün destek verdiği Siyonist hareketin 
yerleşimci sömürgeciliği nedeniyle bölgenin asıl sahipleri olan Filistinliler açısından bir 
trajedi ortaya çıkmıştır.  

Balfour, 1919’da Dışişleri Bakanlığı’ndan istifa ettikten sonra, 1929’a kadar Konsey 
Lord Başkanı olarak hükümette kalmıştır. 1922’de Earl of Balfour unvanını almış ve 19 
Mart 1930’da ölmüştür. The Times, The Guardian ve Daily Herald gazetelerindeki ölüm 
ilanlarında, İngiltere dışında en çok tanınmasını sağlayan Balfour Deklarasyonu’ndan 
bahsedilmemiştir.


